
COPIA 

 

“UNIONE MONTANA VALLE VARAITA” 

FRASSINO (Provincia di Cuneo) 
__________________________________________________________________________ 

 

    

                      VERBALE   DI   DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA              N.  26 
 

__________________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: Variazione di cassa in seguito al riaccertamento ordinario di 

residui esercizio 2018 - provvedimenti           

 

 
L’anno duemiladiciannove addì nove del mese di aprile alle ore 19.00  in Venasca, nella sala delle 

riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto dell’Unione, vennero per oggi 

convocati i componenti  di questa Giunta. 

 

All'appello risultano  : 

 

 

n. Cognome e nome Carica Presente Assente 

     
1  DOVETTA Silvano Presidente X       

2  RINAUDO Milva Vice Presidente       X 

3  BONETTO Luciano Assessore X       

4  FINA Giovanni Assessore X       

5  PATRILE Oliviero Francesco Assessore X       

                   Totale 4 1 

 

 

 

E pertanto il numero è legale.  

 

Con  l’avvalimento per questa seduta del Segretario del Comune di Rossana PARA Monica. 

 

Il Sig.  DOVETTA Silvano nella sua qualità di Presidente assume la Presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

 



LA GIUNTA 

 
PREMESSO: 

 che, con deliberazione del Consiglio n. 9 del 12/03/2019, si è provveduto ad approvare il 

Bilancio di previsione 2019-2021;  

 che con precedente deliberazione di Giunta n. 25 assunta in data odierna è stato effettuato 

il riaccertamento ordinario dei residui quale attività propedeutica all’approvazione del 

Rendiconto 2018; 

 che, a seguito del riaccertamento dei residui, si è proceduto a rideterminare gli importi 

definitivi dei residui attivi e passivi da riportare sul bilancio di previsione 2019;  

DATO ATTO che, per effetto di quanto sopra premesso, essendo modificati gli stanziamenti di 
competenza e di residuo, le previsioni di cassa inizialmente iscritte in bilancio non risultano più 
congrue e non rispettano in alcuni casi il vincolo di legge che prevede che le stesse non possano 
essere superiori allo stanziamento di competenza più lo stanziamento dei residui, al netto del 
Fondo Pluriennale Vincolato;  
 

RITENUTO, dunque, di procedere all’adeguamento delle previsioni di cassa dei capitoli di 
entrata e di spesa del bilancio di previsione 2019;  
 

VISTI i prospetti predisposti dal Servizio Finanziario; 
 

DATO ATTO che gli atti saranno successivamente comunicati ai consiglieri dell’Unione, in 
ossequio al disposto dell’art. 175 co. 5 bis e 5 tr del D.Lgs. 267/2000; 

 
ACQUISITO il parere favorevole espresso, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica, 

per quanto concerne la variazione di bilancio, dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’art. 49 co. 1 del D.Lgs. 267/2000 come sostituito dall’art. 3 co. 1 lett. b del D.L. 10/10/2012 n. 
174 convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
CON votazione unanime e favorevole espressa in forma palese;  

 
D E L I B E R A 

 
1) Di procedere alle variazioni di bilancio di cassa dell’art.175, co. 5 bis lett. d) del D.lgs. 

267/2000 al Bilancio di Previsione 2019-2021, come risulta dettagliato negli allegati 

prospetti.  

 

2)  Di dare atto che, dopo la suddetta variazione, risulta rispettato il vincolo di cassa positiva. 

 

3) Di trasmettere la presente deliberazione al Tesoriere dell’Unione al fine dell’aggiornamento 

degli stanziamenti di bilancio.  

 

4) Di comunicare il contenuto della presente deliberazione al Consiglio dell’Unione ai sensi 

dell’art. 175 comma 5-ter del D.Lgs. 267/2000 secondo le modalità previste dall’art. 28 

ultimo comma del vigente Regolamento di contabilità. 

 

DOPODICHE’ i medesimi componenti la Giunta, con separata ed unanime votazione, deliberano di 
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 del Decreto 
Legislativo 18/08/2000 n. 267 al fine di ottemperare alla comunicazione suddetta entro i termini 
previsti dal regolamento di contabilità. 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to:(DOVETTA Silvano)  

 

 

IL SEGRETARIO FACENTE FUNZIONI 

Firmato digitalmente 

F.to: (PARA Monica) 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Frassino, lì  __________________ IL SEGRETARIO FACENTE FUNZIONI 

(PARA Monica) 

 
 


